Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
SextaFeira, 01 de Fevereiro de 2019  Edição nº 397

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

- DECRETOS NUMERADOS DO Nº 01 6/201 9 ATÉ Nº 024/201 9.

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 016/2019 DE 14 DE JANEIRO DE 2019.

- Considerando os índices de gasto com pessoal do Município de Manoel Vitorino, no
ano de 2018, corre um sério risco de extrapolar os índices de pessoal previsto na Lei de
Responsabilidade Fiscal

- Considerando as disposições contidas na Lei Federal Nº 9.801/99, que exige do gestor
municipal medidas enérgicas para redução do índice de pessoal;

- E, finalmente, considerando ainda que o § 2º do Art. 169 da Constituição Federal prevê
a suspensão todos os repasses de verbas federais ou estaduais ao Município que não
observarem os referidos limites.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – BA, MANOEL SILVANY BARROS, no uso de
suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam exonerados a partir da publicação deste Decreto, todos ocupantes dos
cargos comissionados, relacionados no anexo “I”, deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete de Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 14 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

ANEXO I

NOME CARGO

VALNETE ROSA DE JESUS SECRETÁRIA PARTICULAR DO PREFEITO CC-5

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA MORAES COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO CC-5

EDIUILES RIBEIRO MEIRA CHEFE ADMINISTRATIVO DE DISTRITO CC-5

MARIVALDO PEREIRA SOUZA CHEFE ADMINISTRATIVO DE BAIRRO CC-5

LUZIA SOUZA MEIRA ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS CC-5

IRENE NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS CC-5

LUCIMARA SANTOS SAMPAIO CHEFE DO PROGRAMA DE COSTURA CC-5

YANN KEVIN FONTES BARROS BOMFIM SUPERVISOR DO PACS E PSF CC-3

ALTEMIR BATISTA DOS SANTOS ENCARREGADO DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE CC-5

MAIQUE COSTA DA SILVA COORDENADOR DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA CC-3

IRIO DIAS SILVA AUXILIAR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CC-5

AVENEIDE UMBELINA DE CARVALHO AUXILIAR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL CC-5

CAROLINE MEIRA OLIVEIRA COORDENADOR DE VIGILÂNCIA E SAÚDE DO
TRABALHADOR CC-3

GILVANA SOUZA DA CONCEIÇÃO COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE CC-3

CARLOS EMANUEL LIMA DE MOURA JUNIOR COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE CC-3

CELIANE GOMES FERREIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC-5

TAMARA DE JESUS XAVIER AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC-5

DAILMA CORREIA LIMA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC-5

EDICARLOS DE SOUZA ROCHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CC-5

CAMILA SANTOS SILVA ROCHA ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS CC-5

ALINE RODRIGUES MOITINHO BORGES ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS CC-5

ELIZABETH PEREIRA SANTOS ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS CC-5

ERISVALDO DA SILVA MEIRA AJUDANCIA DE ORDENS CC-5

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 017/2019 DE 15 DE JANEIRO DE 2019.

- Considerando os índices de gasto com pessoal do Município de Manoel Vitorino, no
ano de 2018, corre um sério risco de extrapolar os índices de pessoal previsto na Lei de
Responsabilidade Fiscal

- Considerando as disposições contidas na Lei Federal Nº 9.801/99, que exige do gestor
municipal medidas enérgicas para redução do índice de pessoal;

- E, finalmente, considerando ainda que o § 2º do Art. 169 da Constituição Federal prevê
a suspensão todos os repasses de verbas federais ou estaduais ao Município que não
observarem os referidos limites.

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – BA, MANOEL SILVANY BARROS, no uso de
suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam exonerados a partir da publicação deste Decreto, todos ocupantes dos
cargos comissionados, relacionados no anexo “I”, deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete de Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 15 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

ANEXO I

NOME CARGO

HIASMIM COSTA DE ALMEIDA SUPERVISOR DE RECURSOS HUMANOS CC-4

LIANE OLIVEIRA SOUZA GOMES DIRETOR DE ATENÇÃO BÁSICA CC-2

GUILHERME MEIRA SILVA AUXILIAR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA CC-5

BRAULIO JOSÉ FERREIRA NETO COORDENADOR DE UNIDADE DE SAÚDE CC-3

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 018/2019  DE 21  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

 DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado das funções do cargo comissionado o Sr. FERNANDO

BARROS CARVALHO, Chefe da Divisão da Arrecadação, Símbolo CC-5;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 21 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

MANOEL SILVANY BARROS

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 019/2019  DE 21  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. FERNANDO BARROS CARVALHO, para o cargo comissionado de

Superintendente de Compras, Licitações, Conc. e Contratos, símbolo CC-4;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 21 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 020/2019  DE 22  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. Marta Silva Costa Oliveira, para o cargo comissionado de

Diretor de Atenção Básica, símbolo CC-2;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 021/2019  DE 22  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. Alex Rodrigues Santos, para o cargo comissionado de

Encarregado de Informação em Saúde, símbolo CC-5;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 022/2019  DE 22  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sr. Yann Keven Fontes Barros Bomfim, para o cargo comissionado

de Coordenador de Vigilância e Saúde do Trabalhador, símbolo CC-3;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 023/2019  DE 22  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. Maique Costa da Silva, para o cargo comissionado de

Coordenador de Unidade de Saúde, símbolo CC-3;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

Nº de autenticação: BA8227A61 8-31 48A8F988-9BE398F066-5EAC039BC0

SextaFeira

01 de Fevereiro de 2019

Edição nº 397

Manoel Vitorino - BA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
CNPJ 13.894.886/0001-06

Av. Gabriel Dantas, 200, centro,
MANOEL VITORINO - BAHIA

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000

DECRETO Nº 024/2019  DE 22  DE JANEIRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

   DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. Caroline Meira Oliveira, para o cargo comissionado de

Coordenador de Unidade de Saúde, símbolo CC-3;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor com data retroativa a 02 de janeiro de 2019,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 22 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino

		2019-02-01T16:29:47-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO